/I)

JOÃO MA 	- :E • 0 — Joãozinho Enfermeiro
Vereador

9a:‘‘iatilt
-ÇOVIC) . p,NJP•

d/1---d 	Ntere'8°̀

1

Câmara Municipal de Varginha

Indicação Nº 16/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor vem solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a

presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para realização de estudos de viabilidade

para a ampliação da Avenida dosTachosaté a Perimetral e melhorias na iluminação pública.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação objetiva permitir o livre trânsito de veículos na avenida

mencionada, uma vez que muitos moradores do local reclamam das dificuldades de ir e vir às

suas residências, pois trata-se de uma via estreita que não comporta o intenso fluxo de

veículos que passam diariamente pelo local.

Além disso, a falta de continuidade da via obriga os condutores a manobrarem

seus veículos na própria rua, ferindo as Leis de Trânsito e expondo os moradores ao risco de

acidentes.

Diante do exposto, zelando pela segurança e bem-estar dos munícipes,

apresenta esta Indicação, reforçando as proposições apresentadas anteriormente, na

expectativa do seu pleno atendimento no tempo mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 01 de fevereiro de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG - Telefax. (35) 3219 4757
http://v~w camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg.gov  br